- 1 -

相政办〔2023〕46 号

区政府办公室关于调整区政府推进政府
职能转变和“放管服”改革协调小组

组成人员的通知

经开区、苏相合作区、高新区、高铁新城管委会，度假区管理办

（阳澄湖镇政府），各镇（街道）政府（办事处），区级机关各

部门，各垂直管理部门，区各直属公司：

根据工作需要和人员变动情况，对区政府推进政府职能转变

和“放管服”改革协调小组（以下简称“协调小组”）组成人员

进行调整。现将调整后的名单通知如下：

一、协调小组组成人员

组 长：张 伟 区委副书记、区政府区长

副组长：邢 鹏 区政府副区长

王 昊 区政府副区长

- 2 -

组 员：吕卫华 区政府办副主任（主持工作）

周昕艳 区档案馆馆长、区委党史办副主任、区方

志办主任

龚丽莉 区委宣传部常务副部长、区社科联主席

李赵庚 区委统战部副部长、区民宗局局长

张钦祺 区委编办主任

朱 峰 区发改委主任

耿昌洪 区教育局局长

郭 俊 区科技局局长

董亚琦 区工信局局长

周雪奇 区民政局局长

顾晓雯 区司法局局长

胡三男 区财政局局长

陈守东 区人社局局长

朱 莉 区住建局局长

江 峰 区城管局局长

谢振华 区交通运输局局长

徐玉峰 区水务局局长

张春艳 区农业农村局局长

姚 娟 区商务局局长

潘 虹 区文体和旅游局局长

孙伟为 区卫健委主任

杨晨东 区退役军人事务局局长

冯建锋 区应急管理局局长

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

- 3 -

朱雪花 区政府国资办主任

戈晓文 区行政审批局局长、区政务办主任

吕益良 区市场监管局局长

仇晓兰 区地方金融监管局局长

余伟伟 市公安局相城分局政委

张 磊 区消防救援大队大队长

周雪峰 市资规局相城分局局长

陈 忠 区税务局局长

邹天晴 区气象局局长

陆剑奋 相城生态环境局局长

蒋学惠 公积金中心相城分中心主任

严华斌 苏州海关驻相城办事处主任

徐建军 区烟草专卖局局长

周建明 区集成指挥中心主任

谢景超 区大数据管理局副局长

徐忠华 经开区管委会副主任

顾银福 相城高新区管委会主任、元和街道办事

处主任

沈一明 高铁新城管委会主任、北河泾街道办事处

主任

季 凝 度假区管理办副主任、阳澄湖镇镇长

夏赵云 黄埭镇党委书记

潘苏平 渭塘镇镇长

孙国燕 望亭镇镇长

javascript:;

- 4 -

李婧祎 黄桥街道办事处主任

舒 齐 太平街道办事处主任

隆彬妍 北桥街道办事处主任

李万勇 漕湖街道党工委副书记、政协工委主任

协调小组办公室设在区政务办，区行政审批局局长、区政务

办主任戈晓文兼任办公室主任，区发改委总工程师王正红,区行

政审批局副局长、区政务办副主任张振华,区司法局副局长卢婧,

区集成指挥中心副主任张美玲,区市场监管局副局长杜龙兴,区

城乡空间规划编制研究中心主任杨伟华任办公室副主任。

二、协调小组各专题组组长、副组长

（一）精简行政审批组

组 长：戈晓文 区行政审批局局长、区政务办主任

副组长：华 星 区委编办副主任

周 颖 区发改委副主任

卢 婧 区司法局副局长

朱逢斌 区建设工程质量安全监督中心主任

张振华 区行政审批局副局长、区政务办副主任

杜龙兴 区市场监管局副局长

杨伟华 区城乡空间规划编制研究中心主任

（二）优化营商环境组

组 长：朱 峰 区发改委主任

副组长：王正红 区发改委总工程师

吴越宇 区中小企业服务中心主任

孙敏华 区财政局副局长

- 5 -

杨伟华 区城乡空间规划编制研究中心主任

朱逢斌 区建设工程质量安全监督中心主任

钱华明 区商务局副局长

张振华 区行政审批局副局长、区政务办副主任

杜龙兴 区市场监管局副局长

陈志伟 区地方金融监管局副局长

张煜铭 区税务局副局长

张运帷 相城生态环境局副局长

钱春栋 苏州海关驻相城办事处副主任

（三）激励创业创新组

组 长：朱 峰 区发改委主任

副组长：吴晨瑞 区长三角地区合作与发展办公室副主任

杨明华 区教育局副局长

顾 越 区科技局副局长

吴越宇 区中小企业服务中心主任

孙敏华 区财政局副局长

俞 婷 区人力资源管理服务中心主任

沈大春 区政府国资办副主任

杜龙兴 区市场监管局副局长

（四）深化商事制度改革组

组 长：吕益良 区市场监管局局长

副组长：吴晨瑞 区长三角地区合作与发展办公室副主任

沈 奕 区交通运输局副局长

李 强 区农业农村局副局长

- 6 -

徐政德 区文体和旅游局副局长

刘永陈 区行政审批局副局长

余伟伟 市公安局相城分局政委

张煜铭 区税务局副局长

张运帷 相城生态环境局副局长

钱春栋 海关驻相城办事处副主任

（五）改善社会服务组

组 长：戈晓文 区行政审批局局长、区政务办主任

副组长：杨明华 区教育局副局长

陆建民 区残联理事长

卢 婧 区司法局副局长

张广宁 区人社局副局长、区社会保险基金管理

中心主任

李 强 区农业农村局副局长

周晓华 区红十字会常务副会长

赵 芳 区退役军人事务局副局长

张振华 区行政审批局副局长、区政务办副主任

杜龙兴 区市场监管局副局长

余伟伟 市公安局相城分局政委

金振宇 市公积金中心相城分中心副主任

（六）推进政务信息化和大数据发展组

组 长：谢景超 区大数据管理局副局长

副组长：曹 祺 区发改委副主任

吴越宇 区中小企业服务中心主任

- 7 -

张广宁 区人社局副局长、区社会保险基金管理

中心主任

张振华 区行政审批局副局长、区政务办副主任

杜龙兴 区市场监管局副局长

余伟伟 市公安局相城分局政委

杨伟华 区城乡空间规划编制研究中心主任

张煜铭 区税务局副局长

三、协调小组各保障组组长

（一）综合组

组 长：戈晓文 区行政审批局局长、区政务办主任

（二）法治组

组 长：顾晓雯 区司法局局长

（三）督查组

组 长：金 明 区纪委监委派驻政府办纪检监察组组长

今后协调小组成员如遇人员调整变动，由继任者自然接替，

履行成员职责，不再另行发文通知，各成员单位应及时将人员变

动情况报送协调小组办公室备案。

苏州市相城区人民政府办公室 2023年 4月 20日印发

	区政府办公室关于调整区政府推进政府
	职能转变和“放管服”改革协调小组
	组成人员的通知
	根据工作需要和人员变动情况，对区政府推进政府职能转变和“放管服”改革协调小组（以下简称“协调小组”）